
Uchwała Nr  XXXII/191 /2006
Rady Gminy  Morzeszczyn
z dnia 15 marca  2006 roku

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2006.

              Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity z 2001 roku Dz.u. Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala  sie  dochody  budżetu  gminy  na  rok  2006  w  wysokości  7.808.646  zł na  skutek  ich 
zwiększenia o kwotę  43.900 zł.

2. Ustala  się  wydatki  budżetu  gminy  na  rok  2005  w  wysokości   7.725.646  zł na  skutek  ich 
zwiększenia o kwotę  98.900 zł.

3. Wprowadza się zmiany w  wydatkach budżetu gminy na rok 2006 .
4. Zwiększa się rezerwę celową o kwotę 25.000 zł.

Rezerwa celowa – środki na realizację zadań w ramach Programu Odnowy Wsi – 25.000 zł.
Zgodnie z załącznikiem Nr  1.
5. Ustala się przychody w wysokości  335.000 zł. na skutek ich zwiększenia o kwotę     55.000 zł.
    - paragraf 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów  na rynku krajowym 335.000 zł.

§ 2

1. Wprowadza  się  zmiany  w  załączniku  Nr  6   “Limity  wydatków  na  wieloletnie  programy 
inwestycyjne” do Uchwały XXX/176/2005 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 29 grudnia 2005 
roku w sprawie  uchwalenia  budżetu gminy na  rok 2006 ,  który otrzymuje nowe brzmienie 
określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały .

2.  Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 “Wydatki na realizację zadań inwestycyjnych na rok 
2006” do Uchwały XXX/176/2005 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 29 grudnia 2005 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2006 , który otrzymuje nowe brzmienie określone 
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały .

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu. 
Przewodniczący

Rady Gminy
Jan Olech



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXII/191/2006
Rady Gminy Morzeszczyn 
z dnia 15 marca 2006 roku

Zmiany do planu dochodów budżetu gminy na rok 2006 
w zł

Dział Dział, wyszczególnienie Plan przed 
zmianą

Zmniej-
szenie

Zwięk-
szenie

Plan po 
zmianach

010 Rolnictwo  i łowiectwo 442 872 - 18 900 461 772

- dotacje celowe od jednostki samorządu terytorialnego na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

43 600 - 18 900 62 500

700 Gospodarka mieszkaniowa 118 200 - 5 000 123 200

- dochody z majątku gminy 118 000 - 5 000 123 000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich pobieraniem 2 478 347 - 20 000 2 498 347

- wpływy z podatku od nieruchomości

- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

985 000

35 000

-

-

10 000

10 000

995 000

45 000

Ogółem 3 039 419 - 43 900 3 083 319

Zmiany do planu wydatków budżetu gminy na rok 2006
w zł      

Dział Roz-
dział Nazwa działu i rozdziału Plan przed 

zmianą
Zmniej-
szenie

Zwięk-
szenie

Plan po 
zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 621 499 - 23 000 644 499

01036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich

66 000 - 23 000 89 000

w tym : wydatki bieżące -wynagrodzenia 15 000 - 8 000 23 000

w tym : wydatki bieżące inne 13 000 - 15 000 28 000

750 Administracja publiczna 1 100 474 5 000 - 1 095 474

75023 Urzędy gmin 944 674 5 000 - 939 674

w tym : wydatki bieżące -wynagrodzenia 607 912 5 000 - 602 912

758 Różne rozliczenia 70 831 - 25 000 95 831

75818 Rezerwy ogólne i celowe 70 831 - 25 000 95 831

w tym : wydatki bieżące - rezerwy 70 831 - 25 000 95 831



Dział Roz-
dział Nazwa działu i rozdziału Plan przed 

zmianą
Zmniej-
szenie

Zwięk-
szenie

Plan po 
zmianach

801 Oświata i wychowanie 3 044 079 - 55 000 3 099 079

80113 Dowożenie uczniów do szkół 326 200 - 55 000 381 200

w tym: wydatki majątkowe 55 000 - 55 000 55 000

851 Ochrona zdrowia 29 250 - 900 30 150

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 24 250 - 900 25 150

w tym: wydatki bieżące-wynagrodzenia 15 600 - 900 16 500

Ogółem 4 866 133 5 000 103 900 4 965 033

Uzasadnienie:
Wprowadza się następujące zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na rok 2006 :
─ w dziale Rolnictwo i łowiectwo :

-  zwiększa się  dochody w związku z  realizacją  programu Leader  + o kwotę 18.900 zł  oraz 
wydatki o kwotę 23.000 zł.

─ Tworzy sie rezerwę celową w kwocie  25.000 zł na realizacje zadań  z Programu  Odnowy Wsi , 
która stanowi wkład własny gminy i w związku z tym dokonuje się zwiększeń dochodów:
- z najmu i dzierżawy  o kwotę 5.000 zł
- w podatku od nieruchomości od osób prawnych  o kwotę 10.000 zł,
- z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 10.000 zł.

─ Przenosi  się  kwotę  900  zł.  z  rozdziału  Urzędy  gmin do  rozdziału  Przeciwdziałanie  
alkoholizmowi w  związku  ze  zmianami  w  gminnym  programie  rozwiązywania  problemów 
alkoholowych dotyczącymi wynagrodzeń członków gminnej komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych.

─ Zwiększa się przychody w § 952 i wydatki majątkowe w Dowożenie uczniów do szkół o kwotę 
55.000 jako zabezpieczeniem środków finansowych stanowiących wkład własny przy zakupie 
autobusu  do  przewozu  osób  niepełnosprawnych.  Zaplanowanie  w  budżecie  gminy  środków 
własnych stanowi warunek przy staraniu się  o  dofinansowanie zakupu autobusu ze środków 
PFRON.



Załącznik Nr 2                             
do Uchwały Nr XXXII/191/2006
Rady Gminy Morzeszczyn          
z dnia 15 marca 2006  r.               

  Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne

L.p. Wyszczególnienie 
zadań

Nazwa 
programu Cel Zadanie

Jednostka 
organizacyjn
a realizująca 

lub 
koordynując
a wykonanie 

programu

Okres 
realizacji

Łączne 
nakłady 

finansowe

Dotychczasowe 
nakłady

Wysokość wydatków z budżetu gminy 
(D) i przychodów budżetu (P) łącznie w 

tym: D1 – z dotacji

Wysokość wydatków z budżetu 
sfinansowanych z przychodów. 

Na przychody mogą składać się :

P-1 – pożyczki

P-2 – kredyty

P-3 obligacje

W roku 
budżetowym 

2006

W dwóch kolejnych 
latach

2007 2008

W roku 
budżetowym 

2006

W dwóch kolejnych 
latach

2007 2008

1 Zadanie 
“1”

Program 
inwestycyjny 

2 – letni

1.Budowa kanalizacji na osiedlu 
mieszkaniowym w Morzeszczynie

Sieć 
kanalizacyjna

Urząd Gminy 
Morzeszczyn

2007-2008 100.000               - - 20.000 80.000 -     -    -

2 Zadanie 
“2”

Program 
inwestycyjny 

4 – letni 

4 – letni

2 – letni

1. Budowa wodociągu Nowa 
Cerkiew – Rombark – Rzeżęcin 
Nagórowie

2. Budowa wodociągu we  wsi 
Kierwałd

3. Budowa wodociągu Rzeżęcin – 
Gąsiorki 

Sieć 
wodociągowa

Urząd Gminy 
Morzeszczyn

Urząd Gminy 
Morzeszczyn

Urząd Gminy 
Morzeszczyn

2004-2008

2004-2008

2007-2008

650.000

253.000

300.000

10.000

17.500

 

-

105.000

20.000

-

535.000

215.500

20.000

-

-

280.000

-

-

-

200.000

-

-

-

-

200.000

3 Zadanie 
“3”

Program 
inwestycyjny 

2 – letni 

3 – letni

2 – letni

2 – letni

1. Rremont i modernizacja Ośrodka 
Zdrowia w  Morzeszczynie 

2. Budowa świetlicy – szatni sportowej 
we wsi  Borkowo

3. Budowa garażu przy OSP  w  Nowej 

Cerkwi

4. Program Odnowy Wsi: 

Przebudowa chodnika i rewaloryzacja 

terenów zieleni urządzonej we wsi 

Morzeszczyn

Infrastruktura 
wsi

Urząd Gminy 
Morzeszczyn

Urząd Gminy 
Morzeszczyn

Urząd Gminy 
Morzeszczyn

Urząd Gminy 
Morzeszczyn

2005-2006

2005-2008

2005-2007

2005-2006

  23.000

300.000

50.000

108.000

-

11.529

3.000

70.000

23.000

-

-

38.000

-

288.471

47.000

-

   -

-

-

-

-

-

-

-

-

100.000

-

-

-

-

-

-



Załącznik nr  3 

Rady Gminy  Morzeszczyn           
z dnia  15 marca 2006 roku 

Wydatki na realizację zadań inwestycyjnych na rok 2006

N a z w a    z a d a n i a Dział Rozdział

1 010 01010 253 000 17 500 20 000 20 000

2 010 01010 650 000 10 000 105 000 105 000

3 700 70005 23 000 - 23 000 23 000

4 700 70005 27 000 - 27 000

5 010 01036 108 000 70 000 38 000 38 000

Razem 1 061 000 97 500 213 000 186 000

6 Zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych 801 80113 - - 55 000 -

7 Zakup zestawu komputerowego 750 75011 - - 5 000 -

8 Zakup zestawu komputerowego 750 75022 - - 5 000 -

Razem 0 0 65 000 0
O G Ó Ł E M 1 061 000 97 500 278 000 186 000

do Uchwały Nr XXXII/191/2006   

L.p.
Wartość 

kosztorysowa – 
wstępna zadania

Wydatki 
poniesione do 

2005 roku

Wydatki 
planowane na 

rok 2006 z 
budżetu

W tym 
inwestycje 
związane z 
programem 
wieloletnim

Budowa wodociągu we wsi Kierwałd

Budowa wodociągu Nowa Cerkiew – Rombark

Remont i modernizacja Ośrodka Zdrowia w  
Morzeszczynie 

Budowa podnośnika hydraulicznego do przewozu osób 
niepełnosprawnych przy budynku Ośrodka Zdrowia w 
Morzeszczynie

Program Odnowy Wsi:                                          
Przebudowa chodnika i rewaloryzacja terenów zieleni 
urządzonej wsi Morzeszczyn


	Arkusz1

